

Vážení,

obracím se na Vás s žádostí o informace o činnosti zaměstnance Ministerstva pro místní rozvoj, také parlamentního zpravodaje pana Josefa Víchy, za KDU-ČSL, a to na základě svobodného přístupu k informacím.

Prosím tedy o zodpovězení níže uvedených otázek:

1. Co obsahuje činnost parlamentního zpravodaje Josefa Víchy?
2. Pro koho (stranu, poslance, výbor) tuto činnost vykonává? Kdo je přímým nadřízeným?
3. Je tato činnost bezplatná?
4. Pokud ne, jaká je průměrná výše příjmů parlamentních zpravodajů?
5. Jak dlouho tuto činnost vykonává?
6. Jaké jsou konkrétní výstupy pana Josefa Víchy z této činnosti (publikace, články, atd.)? Pokud je to možné, prosím o zaslání elektronických verzí dokumentů.

Děkuji Vám předem za vstřícnost a odpověď na mé dotazy.

S pozdravem

.....

Tato zpráva neobsahuje viry ani jiný škodlivý kód - avast! Antivirus je aktivní.
<http://www.avast.com>

Voříšková Romana

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 12. listopadu 2014 16:49
Komu: ████████████████████
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j. 37440/2014
Podepsáno: Romana.Voriskova@mmr.cz

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 37440/2014

Vážený pane inženýre,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informaci, kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o informace, týkající se činnosti parlamentního zpravodaje Josefa Víchy.

Dovolujeme si Vás upozornit, že Vaše podání nemělo předepsané náležitosti podle zákona č. 106/1999 Sb., (adresa a datum narození žadatele), nicméně na základě Vašeho dotazu ministerstvo uvádí následující informace:

1. Co obsahuje činnost parlamentního zpravodaje Josefa Víchy?

Plní úkoly v souladu s pracovní smlouvou, pracovním a organizačním řádem MMR, zejména:

- a) **Poskytuje poradenskou činnost pro odborné útvary MMR ve věcech zpracování, předkládání a projednávání materiálů ve vládě a Parlamentu ČR a dopisů ministra**
- b) **Koordinuje přípravu vlastních materiálů, sněmovních a senátních tisků a stanovisek ke sněmovním a senátním tiskům ostatních rezortů a iniciativních návrhů poslanců a senátorů v případě potřeby, zajišťuje přípravu ministra na jednání pléna Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR**
- c) **Sleduje programy jednotlivých schůzí Parlamentu ČR, koordinuje odpovědi na ústní i písemné interpelace poslanců a přípravu ministra na jednání v příslušných výborech Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR, zajišťuje individuální jednání ministra s poslanci a senátory a koordinuje přípravu podkladů na tato jednání**
- d) **Podílí se na přípravě návrhů některých koncepčně nových právních předpisů s celostátní působností nebo zpracovává zásadní komplexní stanoviska k těmto předpisům**
- e) **Zajišťuje v nezbytně nutném rozsahu protokolární činnosti vztahující se k osobě ministra, týkající se organizačních záležitostí v prostorách Parlamentu ČR**

2. Pro koho (stranu, poslance, výbor) tuto činnost vykonává? Kdo je přímým nadřízeným?

Činnost je vykonávána pro zaměstnavatele – Ministerstvo pro místní rozvoj, přímým nadřízeným je ředitel odboru kabinetu.

3. Je tato činnost bezplatná?

Činnost je vykonávána v pracovním poměru v souladu se zákoníkem práce, a tedy i odměňování se řídí zákoníkem práce a příslušnými nařízeními vlády.

4. Pokud ne, jaká je průměrná výše příjmů parlamentních zpravodajů?

Vykonávaná činnost je dle katalogu prací zařazena do 14. platové třídy

5. Jak dlouho tuto činnost vykonává?

Josef Vícha je zaměstnancem Ministerstva pro místní rozvoj a tuto činnost vykonává od 1.3.2007.

6. Jaké jsou konkrétní výstupy pana Josefa Víchy z této činnosti (publikace, články, atd.)? Pokud je to možné, prosím o zaslání elektronických verzí dokumentů.

Konkrétní výstupy činnosti Josefa Vichy jsou interními dokumenty pro potřeby MMR, které pravidelně týdně zpracovává pro potřeby jednotlivých útvarů. Žádné publikace nebo články nejsou zpracovány.

S pozdravem

Romana Voříšková

odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)

www.mmr.cz